



PRZEGLĄD INFORMACYJNY

19.11-28.11.2024
OPRACOWAŁA:
WERONIKA PAJĄK



Aktualności



Język angielski - medyczny

Dział Projektów

Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy wykładowców Wydziału Nauk o Zdrowiu do udziału w **bezpłatnym kursie specjalistycznego języka angielskiego medycznego**. Kurs jest skierowany do dydaktyków, którzy chcą rozwijać swoje umiejętności językowe i podnosić kompetencje zawodowe, a także zwiększyć pewność siebie w kontaktach z międzynarodowymi studentami i współpracownikami. Zajęcia odbywają się na poziomach zaawansowania **od A2 do C1**.

Kurs rozpoczął się w listopadzie i realizowany jest **w formie zdalnej** oraz **stacjonarnie w Gdańsku, przy ul. Smoluchowskiego 18**. Obecnie działają dwie grupy: **zdalna (wtorki, godz. 17-19)** oraz **stacjonarna (środy, godz. 18-20)**. Nadal istnieje możliwość dołączenia do wybranej grupy, a w przypadku większego zainteresowania rozważamy utworzenie dodatkowych terminów zajęć.

Program kursu obejmuje lata akademickie 2024/2025 oraz 2025/2026, z 30 godzinami zajęć w każdym semestrze.

Zachęcamy do zapisów! To doskonała okazja do rozwoju i wymiany doświadczeń w gronie innych dydaktyków.

Szczegółowych informacji udziela dział projektów PSW.

W sprawie zapisów prosimy o kontakt z k.cesarek@powislanska.edu.pl

Projekt pt. „Absolutely Everybody is Invited to the Powislanski University” finansowany ze środków Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej w ramach Programu Welcome to Poland NAWA.



NARODOWA AGENCJA
WYMIANY AKADEMICKIEJ



Konkurs EPSO w dziedzinie badań naukowych (AD7) – EPSO/AD/413/24 Europejski Urząd Doboru Kadr (EPSO)

Kandydaci mogą składać aplikacje do 10 grudnia 2024 r. do godz. 12:00 (czas brukselski).

Konkurs ten, organizowany przez Europejski Urząd Doboru Kadr (EPSO) ma na celu rekrutację badaczy na stanowiska w instytucjach Unii Europejskiej, w tym we Wspólnym Centrum Badawczym (JRC), które jest jednym z najważniejszych ośrodków badawczo-naukowych w UE. Praca w tych instytucjach to nie tylko szansa na rozwój zawodowy, ale także możliwość współpracy z międzynarodowym zespołem ekspertów i naukowców w ramach projektów badawczych realizowanych przez Unię Europejską.

Aby zgłosić się do konkursu, należy spełniać następujące wymagania:

- trzeba być obywatelem UE i korzystać z pełni praw obywatelskich
- trzeba mieć gruntowną znajomość jednego z języków urzędowych UE oraz zadowalającą znajomość innego języka urzędowego UE
- wykształcenie i doświadczenie zawodowe:
 - trzeba mieć ukończone studia uniwersyteckie trwające co najmniej trzy lata, potwierdzone dyplomem
 - trzeba mieć siedem lat odpowiedniego doświadczenia zawodowego (szczegółowe wymagania zależą od dziedziny)

oraz

- trzeba być autorem co najmniej dwóch recenzowanych publikacji naukowych.

Konkurs obejmuje 10 obszarów badawczych, na które kandydaci mogą aplikować. **Warto zaznaczyć, że każdy kandydat może ubiegać się tylko o jeden obszar.** Liczba poszukiwanych kandydatów jest ograniczona i zależy od potrzeb danej dziedziny. Wszystkie szczegóły dotyczące dostępnych obszarów i liczby rekrutowanych osób zostały uwzględnione w dokumentach konkursowych – załączam **ogłoszenie o konkursie**.

Obszar	Liczba poszukiwanych kandydatów
Nauki o środowisku i klimacie, inżynieria i ekonomia	64
Nauki o energii i zrównoważony rozwój	60
Technologie informacyjne i (cyber)bezpieczeństwo	73
Analiza danych, badania i aplikacje do podejmowania decyzji opartych na dowodach	74
Badania i aplikacje w sztucznej inteligencji, uczeniu maszynowym i systemach złożonych	73
Aplikacje kosmiczne i technologie geo-informacyjne	46
Ochrona zdrowia i konsumentów	54
Nauki o transporcie i zrównoważona mobilność	58
Nauki społeczne, ekonomiczne i polityczne	67
Nauki behawioralne, ekonomia i edukacja	53

Aby pomóc kandydatom w procesie rekrutacji, **Kancelaria Prezesa Rady Ministrów organizuje w dniu 12 grudnia br. hybrydowe warsztaty, które będą dotyczyć przygotowania do testów EPSO (Computer-Based Testing)** – pierwszego etapu procesu selekcji. Zapisy są możliwe pod adresem kariera.ue@kprm.gov.pl, a link do informacji na LinkedIn jest dostępny tu: <https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7264204032586502144>

W celu lepszego zrozumienia procesu rekrutacyjnego oraz przygotowania się do konkursu, przekazujemy również następujące materiały:

- **Link do strony rekrutacyjnej EPSO dla tego konkursu:** <https://eu-careers.europa.eu/pl/scientific-research-administrators>, na której znajdują się szczegółowe informacje o konkursie, dostępnych obszarach badawczych oraz wymaganiach dla kandydatów.
- **Film instruktażowy na kanale YouTube:** [Tutorial for the Scientific researchers competition - YouTube](#). Przewodnik po konkursie EPSO dla badaczy. Film ten wyjaśnia w skrócie, na czym polega konkurs oraz jak przebiega procedura selekcji. Jest to świetne źródło wiedzy dla osób, które nie mają doświadczenia z tego typu procesami rekrutacyjnymi.
- **Linki do postów na LinkedIn KPRM, w których promujemy konkurs (również z prośbą o dalsze udostępnianie):**

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263152623577407488>

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7262862573107085316>

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7259835994483412994>

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7263965220329414657>

- Odniesienie do strony Wspólnego Centrum Badawczego (JRC), dla którego dedykowany jest ten konkurs: [EU Science Hub homepage - European Commission](#).



Od partnerów międzynarodowych International

Wyjazdy na konferencje mogą być sfinansowane w ramach programu Erasmus+



UASVM Bucharest

UNIVERSITY OF AGRONOMIC SCIENCES AND VETERINARY MEDICINE OF BUCHAREST

UNIVERSITY OF AGRICULTURE IN KRAKOW

UNIVERSITY OF FORESTRY SOFIA

UniLaSalle Institut Polytechnique

ISOHA International Student One Health Alliance

One Health
Student Conference
USAMV București

4-6th December 2024 | Bucharest, Romania

onehealth.usamv.ro

Environment Health and Climate Changes

Animal Welfare

Landscape, Green Areas, and Forest for Healthy Life

Sustainable Plant Production

Healthy Food and Nutrition

Z przyjemnością zapraszamy na **Międzynarodową Konferencję One Health** – najważniejsze wydarzenie poświęcone postępom w dziedzinie zdrowia, agronomii i nauk weterynaryjnych, które odbędzie się w **Bukareszcie w Rumunii** w dniach **4-6 grudnia 2024 r.**

Sekcje konferencji

Zdrowie środowiskowe i zmiany klimatu

- Ten temat będzie zgodny z wizją WHO i będzie dotyczył wyzwań związanych ze zdrowiem, środowiskiem i zmianami klimatu, rządami, społeczeństwem i jednostkami.

Dobrostan zwierząt

- Skupiamy się na wszystkich czynnikach, które wpływają na dobrostan zwierząt: postawy i praktyki ludzi, samo zwierzę, dostępne zasoby, informacje/wiedza, środowisko, w którym zwierzę żyje i pracuje.

Krajobraz, tereny zielone i lasy dla zdrowego życia

- Tereny zielone są częścią zdrowych przestrzeni ludzkich. Nowoczesny styl życia wiąże się obecnie z niewystarczającą aktywnością fizyczną, przewlekłym stresem i różnym narażeniem na antropogeniczne zagrożenia środowiskowe.

Zrównoważona produkcja roślinna

- Zdrowie roślin jest najnowszym tematem w koncepcji One Health, zdrowe rośliny są niezbędne dla zdrowia ludzi i zwierząt. Zrównoważona produkcja roślinna jest niezbędna dla rozwoju człowieka.

Zdrowie i odżywianie człowieka

- Zdrowa żywność stała się ważną kwestią od kilku lat, ze względu na dużą różnorodność rozprzestrzeniania się chorób, skorelowanych ze spożywaną żywnością. Odżywianie jest kluczową częścią zdrowia i rozwoju.

Szczegóły i rejestracja pod linkiem: https://onehealth.usamv.ro/registration/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_content=Newsletter-1277511-20241030&utm_campaign=Register+to+the+One+Health+International+Conference+4-6+december+2024%21&nzm_re=610176607-e7e073a7d1b19aee70473902990fb5af-1277511



The International Conference of the University of Agronomic
Sciences and Veterinary Medicine of Bucharest

AGRICULTURE FOR LIFE, LIFE FOR AGRICULTURE

June 5 – 7, 2025, Bucharest, Romania



Szanowni Państwo!

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na 14. edycję **Międzynarodowej Konferencji „Rolnictwo dla życia, życie dla rolnictwa”**, która odbędzie się pod ogólnym hasłem **"Agroekologia i bioróżnorodność: pielęgnowanie ekosystemów dla dobrze prosperującego rolnictwa"** i zostanie zorganizowana przez **Uniwersytet Nauk Agronomicznych i Medycyny Weterynaryjnej (UASVM) w Bukareszcie w dniach 5–7 czerwca 2025 roku.**

Wydarzenie stanowi doskonałą okazję do debaty naukowej na temat nowych wyzwań w dziedzinie agronomii, ogrodnictwa, nauk o zwierzętach, medycyny weterynaryjnej, rekultywacji gruntów, obserwacji Ziemi i geodezji, inżynierii środowiska, biotechnologii, zarządzania i ekonomii na obszarach wiejskich.

Państwa ważny wkład naukowy w rozwój wiedzy w tej dziedzinie jest bardzo ceniony, dlatego też serdecznie zapraszamy do przesyłania abstraktów na platformie konferencyjnej, korzystając z linku do strony internetowej konferencji <https://agricultureforlife.usamv.ro>.

Termin nadsyłania abstraktów: **6 grudnia 2024 r.**



3. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUK SPOŁECZNYCH I ZDROWOTNYCH

Tworzenie zrównoważonego horyzontu dla nowych pokoleń

Dołącz do nas **4 grudnia 2024 r. w Prisztinie w Kosowie** na 3. Międzynarodowej Konferencji Nauk Społecznych i Zdrowotnych. Konferencja ta gromadzi światowych ekspertów, badaczy i profesjonalistów w celu zbadania innowacyjnych rozwiązań i strategii na rzecz zrównoważonej przyszłości.

Tematy konferencji:

- Zrównoważone innowacje poprzez projektowanie, sztuczną inteligencję i przywództwo biznesowe
- Zrównoważony rozwój w zdrowiu i dobrym samopoczuciu
- Kształtowanie globalnej współpracy: Strategie prawne, medialne i polityczne

Mile widziane są wszystkie formy komunikacji, w tym artykuły, prace w toku i plakaty. Upewnij się, że Twoja praca jest zgodna z naszymi tematami i wytycznymi dotyczącymi przesyłania zgłoszeń.

Aby uzyskać bardziej szczegółowe informacje, zapoznaj się z pełnym zaproszeniem do składania dokumentów.

Miejsce:

- UNI – Universum International College
- Magjistralka Prishtinë-Ferizaj, Rrethi QMI Lipjan, 14000 Prishtina, Kosowo

Wytyczne dotyczące nadsyłania prac:

Abstrakty powinny być w języku angielskim i nie przekraczać 250 słów. Pełne artykuły muszą zawierać od 5 000 do 10 000 słów, w tym odniesienia. Abstrakty i referaty należy przesyłać na adres conference@universum-ks.org.

Ważne terminy:

- Nadsyłanie abstraktów: 15 listopada 2024 r. – Powiadomienie o przyjęciu: 20 listopada 2024 r.
- Zgłoszenie prezentacji: 1 grudnia 2024 r. – Data konferencji: 4 grudnia 2024 r.
- Złożenie pełnego artykułu: 15 stycznia 2025 r.

Rejestracja:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSffJDwpwDVHb00n_7cKIJSSGqwCzz9cWzhiaDr7gZdTZ9NLw/viewform

Więcej informacji:

https://universum-ks.org/wp-content/uploads/2024/09/Call-for-papers_3RD-INTERNATIONAL-CONFERENCE-ON-SOCIAL-AND-HEALTHCARE-STUDIES-1.pdf

Instrukcje dotyczące abstraktu (wzór):

<https://universum-ks.org/wp-content/uploads/2024/09/Template-Conference-Paper.docx.pdf>

Harmonogram:

<https://universum-ks.org/wp-content/uploads/2024/09/Leaflet-conference.pdf>



CALL FOR PAPERS

3rd International Conference on Social and Health Sciences



SESSION ON SUSTAINABLE INNOVATION THROUGH DESIGN, AI, AND BUSINESS LEADERSHIP




SESSION ON ADVANCING SUSTAINABILITY IN HEALTH AND WELLBEING



SESSION ON SHAPING GLOBAL COOPERATION: LEGAL, MEDIA, AND POLITICAL STRATEGIES

December 4, 2024, Prishtina – Kosovo

 conference@universum-ks.org

 +383 44 144 062

 universum-ks.org/sq/conferences/





Międzynarodowa Konferencja Naukowa o Edukacji, Technologii i Innowacji

Z przyjemnością informujemy, że European University we współpracy z Kutaisi University w Gruzji organizuje Międzynarodową Konferencję Naukową o Edukacji, Technologii i Innowacji (ICETI).

ICETI oferuje unikalną platformę dla specjalistów w dziedzinie edukacji, naukowców i decydentów z całego świata do wymiany innowacyjnych pomysłów i najlepszych praktyk. Konferencja ma na celu promowanie rozwoju zaawansowanych strategii nauczania i uczenia się zarówno w środowiskach szkolnych, jak i szkolnictwa wyższego.

Konferencja poświęcona jest takim tematom jak: innowacyjne metody nauczania i uczenia się; innowacyjne metody oceny studentów/nauczycieli; postęp technologiczny w szkolnictwie wyższym; e-learning i e-szkolenia; zdobywanie wiedzy, wizualizacja i zarządzanie.

Szczegóły konferencji:

- **Data:** 15 grudnia 2024 r.
- **Format:** Online za pośrednictwem platformy Zoom
- **Uczestnictwo:** Bezpłatny dla wszystkich uczestników
- **Języki robocze konferencji:** Językami roboczymi konferencji są gruziński i angielski
- **Program konferencji i materiały konferencyjne:** Program konferencji zostanie opublikowany przed konferencją. Po konferencji materiały konferencyjne zostaną opublikowane w formie elektronicznej.
- **Polityka plagiatu i etyka publikacji:** ICETI ściśle egzekwuje standardy antyplagiatowe. Wszystkie zgłoszenia są sprawdzane za pomocą oprogramowania Turnitin przed recenzją. Wszelkie zgłoszenia zawierające plagiat zostaną natychmiast odrzucone. Więcej informacji na temat Turnitin można znaleźć na stronie [Turnitin](#).
- **Proces Blind Review:** Wszystkie abstrakty zgłoszone na konferencję przechodzą Double Blind Review przez dwóch niezależnych recenzentów. Wyniki zostaną przekazane autorom pocztą elektroniczną po rejestracji. Konferencja ta stanowi doskonałą okazję do nawiązania kontaktu z ekspertami i przyczynienia się do kształtowania przyszłości edukacji i innowacji technologicznych.
- **Certyfikat:** Uczestnicy konferencji i kluczowi prelegenci otrzymają certyfikat, który zostanie przesłany za pośrednictwem poczty elektronicznej.
- **Ważne daty:**
 - Nadsyłanie abstraktów – nie później niż 10 listopada
 - Dzień konferencji – 15 grudnia

Pracownicy naukowcy, którzy chcą wziąć udział w konferencji jako prelegenci lub uczestnicy, proszeni są o przesłanie swojego CV i krótkiego abstraktu (nie dłuższego niż 400 słów) na adres: iceti@eu.edu.ge.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej konferencji: <http://www.iceti.eu.edu.ge>.



International Balkan University z dumą ogłasza uruchomienie swojego wydawnictwa, Balkan University Press, któremu przyświeca cel wielodzinowego rozwoju naukowego poprzez tworzenie wysokiej jakości publikacji. Tym samym, wydawnictwo pełni wyjątkową, cenną rolę w regionalnym oraz międzynarodowym, akademickim dyskursie naukowym, mając na celu rozwój wiedzy w wielu dziedzinach naukowych poprzez tworzenie wysokiej jakości publikacji naukowych.

Serdecznie zapraszamy całą Państwa kadrę akademicką do nadsyłania propozycji książek i artykułów do naszych czasopism.

PRZESŁANIE SWOJEJ PROPOZYCJI KSIĄŻKI:

- Aby zgłosić propozycję książki w kategorii ogólnej, prosimy o wypełnienie poniższego formularza zgłoszeniowego online: <https://ibupress.com/Pages/BookOffer>
- Aby zgłosić propozycję książki do jednej z naszych serii wydawniczych, dowiedz się więcej na jej temat, wybierając serię książek: <https://ibupress.com/Pages/Series/>

PRZESŁANIE SWOJEGO ARTYKUŁU:

- Aby zapoznać się z czasopismem Trends in Economics, Finance, and Management Journal, prosimy kliknąć ten link: <https://tefmj.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z International Journal of Education & Philology, prosimy kliknąć ten link: <https://ijep.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z Journal of Law and Politics, prosimy kliknąć ten link: <https://jlp.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z International Journal of Technical and Natural Sciences, prosimy kliknąć ten link: <https://ijtns.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z International Journal of Art and Design, prosimy kliknąć ten link: <https://ijad.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z Balkan Research Journal, prosimy kliknąć ten link: <https://brj.ibupress.com/>
- Aby zapoznać się z Journal of Balkan Architecture, prosimy napisać na niniejszy adres: arbresha.ibrahimi@ibu.edu.mk (strona internetowa w trakcie tworzenia).

Zachęcamy do polubienia, śledzenia i udostępniania naszej strony na Facebooku, aby być na bieżąco z najnowszymi otwartymi zaproszeniami BUP, wiadomościami, blogami, wywiadami i nie tylko.

<https://www.facebook.com/profile.php?id=61562600080505&mibextid=LQQJ4d>

W razie pytań, prosimy o kontakt z: email - ivana.beciragic@ibu.edu.mk



Międzynarodowa Konferencja Naukowa ETECH2025, 23–24 KWIETNIA 2025, Ryga, Łotwa

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na Międzynarodową Konferencję Naukową "Emerging Trends In Economics, Culture And Humanities (Etech2025)" (Trendy pojawiające się w Ekonomii, Kulturze i Naukach Humanistycznych), która odbędzie się w dniach **23–24 KWIETNIA 2025 R. W RYDZE NA ŁOTWIE** organizowaną przez Uniwersytet Nauk Stosowanych EKA wraz z naszymi partnerami Alberta College, Sumy State University, Ferris State University, AMBIS University oraz Stowarzyszeniem Łotewskich Ekonomistów.

TEMATY:

TRENDY POJAWIAJĄCE SIĘ W:

- Zrównoważonym rozwoju i gospodarce o obiegu zamkniętym
- Przedsiębiorczości społecznej
- Makroekonomii, ekonomii międzynarodowej, ekonomii publicznej i ekonomii finansowej
- Administracji biznesowej, marketingu i finansach przedsiębiorstwa
- Kulturoznawstwie i zarządzaniu międzynarodowymi projektami kulturalnymi
- Przemysłach kreatywnych, sztuce i wzornictwu
- Prawie
- Rozwiązaniach teleinformatycznych dla biznesu, zarządzania i edukacji

WAŻNE DATY

- Rejestracja (z krótkim abstraktem) – do 23 lutego 2025
- Płatność (standardowa opłata EUR250) – do 15 marca 2025
- Zgłoszenie pełnego artykułu – do 15 marca 2025

REJESTRACJA

Uczestnicy powinni zarejestrować się wraz z krótkim abstraktem (1500–2500 znaków) za pośrednictwem konferencyjnego systemu rejestracji elektronicznej etech.eka.edu.lv Wzór abstraktu jest dostępny do wgrania w systemie rejestracji. Po powiadomieniu o akceptacji abstraktu uczestnicy mogą przesłać pełną treść referatu na adres jelena.titko@eka.edu.lv

INFORMACJE KONTAKTOWE

Dr.oec. Jevgenija Dehtjare, Kierownik Działu Rozwoju Placówki Naukowej EKA Telefon: (+371) +371 22 541 338,
e-mail: jevgenija.dehtjare@eka.edu.lv



Niniejszym informujemy, że zostały ogłoszone terminy przyjmowania raportów konferencyjnych na **doroczną konferencję Nispacee**.

Konferencja 2025 odbędzie się w Bratysławie na Słowacji w dniach 22–24 maja.

Tematem 33. konferencji jest: **Polycrisis and Multi-Level Governance: Skutki, wyciągnięte wnioski, wyzwania i możliwości**.

- Konferencja oferuje wiele korzyści dla naukowców:
Przedkonferencyjne seminarium doktoranckie, które pomagają ukierunkować działania początkujących naukowców;
- **Międzynarodową bazę uczestników i prelegentów**, umożliwiającą nawiązywanie kontaktów w ramach ich obszarów badawczych;
- Cenionych przewodniczących, którzy zapewnią **cenne informacje zwrotne** i zachęcą do prowokujących do myślenia dyskusji;
- Tętniące życiem **wydarzenia towarzyskie**, które sprzyjają silnym kontaktom akademickim i osobistym.

Termin nadsyłania streszczeń raportów upływa 10 listopada 2024 roku.

Odwiądź poniższy [link](#), aby wyświetlić program konferencji i szczegółowe informacje.

Aby się zarejestrować, kliknij [link](#).

Należy zauważyć, że 30. konferencja została zainicjowana przez Caucasus School of Governance i zatwierdzona przez Komitet Organizacyjny konferencji "**Rozwój i koordynacja polityki**", koordynowany przez Giorgiego Bobghiasvilięgo, wykładowcę CSG, który ma bogate doświadczenie praktyczne w tej dziedzinie, oraz profesora Ivana Kopricha, dziekana Szkoły Prawa Uniwersytetu w Zagrzebiu i prezesa Chorwackiego Instytutu Administracji Publicznej. Kwestia ta jest istotna dla trwającej reformy administracji publicznej w Gruzji, a także dla całej europejskiej przestrzeni administracyjnej.



V edycja Konkursu o Nagrodę Prezesa NBP za wybitne publikacje książkowe z zakresu bankowości, pieniądza i finansów

Narodowy Bank Polski

Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje zostały opublikowane na stronie NBP pod adresem: www.nbp.pl/konkursy.

NBP NARODOWY BANK POLSKI

100 STULECIE OTWIERZENIA BANKU POLSKIEGO SA I WPROWADZENIA ZŁOTOGO DO OBLĄGU

V edycja Konkursu o Nagrodę Prezesa NBP

za wybitne publikacje książkowe z zakresu bankowości, pieniądza i finansów

Weź udział w konkursie i zdobądź nagrodę pieniężną:

NAGRODA GŁÓWNA
80 000 zł

Celem Konkursu jest wyłonienie najlepszej naukowej publikacji książkowej z zakresu bankowości, pieniądza i finansów, a pośrednio także podnoszenie jakości publikacji ekonomicznych polskich ekonomistów oraz promocja najwybitniejszych z nich.

Kapituła konkursu może przyznać nagrodę główną w wysokości 80 000 zł lub wyróżnienie w wysokości 30 000 zł.

Termin nadsyłania prac:
31 grudnia 2024 r.

Informacje i regulamin:
nbp.pl/konkursy

Patronat medialny: **obserwator finansowy**

EDUKACJA NBP
NBP.PL/EDUKACJA



Konkursy prac dyplomowych o tematyce: „Współczesne problemy ekonomiczne i innowacyjność w gospodarce”.

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku serdecznie zaprasza do udziału w corocznych konkursach prac dyplomowych o tematyce: „**Współczesne problemy ekonomiczne i innowacyjność w gospodarce**”. W bieżącym roku akademickim odbywa się już **XXVIII edycja Konkursu Prac Magisterskich oraz XXI edycja Konkursu Prac Licencjackich**.

Zgodnie z regulaminem, do Konkursów mogą być zgłoszone prace dyplomowe (magisterskie oraz licencjackie lub inżynierskie) napisane w języku polskim lub angielskim z dziedziny nauk społecznych w dyscyplinach ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości.

Do końca grudnia 2024 r. czekamy na prace w formie elektronicznej – opcjonalnie dodatkowo papierowej – wraz z opinią promotora oraz formularzem zgłoszeniowym (zgłoszenia dokonują **promotorzy** prac).

Kapituła konkursowa wyłoni do końca lutego 2025 r. najlepiej ocenione prace.

Więcej informacji na stronie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddział w Gdańsku:

<https://www.gdansk.pte.pl/konkursy-olimpiada/konkursy-prac-magisterskich-i-licencjackich>



Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
Oddział w Gdańsku

XXVIII edycja Konkursu Prac Magisterskich im. prof. Lucjana Hofmana

Współczesne problemy ekonomiczne i innowacyjność w gospodarce

XXI edycja Konkursu Prac Licencjackich im. prof. Witolda Andruszkiewicza

Termin nadsyłania prac:
do 31 grudnia 2024

PATRONAT HONOROWY

PATRONAT MEDIALNY

PATRONAT HONOROWY
MIECZYSLAW STRUK
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

PATRONAT HONOROWY
Prezydent
Miasta Gdańska

PATRONAT HONOROWY
PREZIDENT
MIASTA Sopotu

PATRONAT HONOROWY
PREZIDENT
MIASTA GDYNI
Miasto Kultury

www.gdansk.pl





Konferencje / Szkolenia



XIX Kongres Top Medical Trends

14-16.03.2025 r., Poznań

Już po raz dziewiętnasty zapraszamy na kongres Top Medical Trends – największe i najbardziej prestiżowe wydarzenie interdyscyplinarne branży medycznej. Najnowsza odsłona odbędzie się w Poznaniu od 14 do 16 marca 2025 roku.

Przez trzy dni wybitni eksperci przedstawiać będą najnowsze standardy postępowania i osiągnięcia naukowe z niemal wszystkich dziedzin medycyny. Opiekę merytoryczną nad wydarzeniem sprawuje Rada Naukowa pod przewodnictwem prof. dr. hab. n. med. Jacka Wysockiego.

Tematyka kongresu jak co roku będzie miała jak najbardziej praktyczny wymiar, obejmując nowe, istotne wytyczne diagnostyczne i terapeutyczne. Już teraz możemy uchylić rąbka tajemnicy co do programu – w sesji neurologicznej warto udać się na wykłady dotyczące bólów głowy i wczesnego rozpoznawania zespołów otępiennych. W sesji „Pediatria w przypadkach” wykładowcy omówią m.in. kwestię postępowania w sytuacji nieprawidłowych wyników morfologii krwi oraz podwyższonej glikemii u dziecka. Podczas sesji „Kobieta w gabinecie lekarza POZ” prezentacje dotyczyć będą odrębności w leczeniu kardiologicznym, menopauzy, a także stosowania (nie zawsze bezpiecznych) retinoidów. W sesji psychiatrycznej prelegenci wskażą właściwe postępowanie w przypadku uzależnień u dorosłych i u nastolatków, a także stanów lękowych.

Rejestracja: <https://www.termedia.pl/Konferencja-TOP-MEDICAL-TRENDS-2025-Intro,2343,32021.html>





II Ogólnopolskie Sympozjum Kół Naukowych

15.04.2025 r., Katowice

Koło Naukowe Zarządzania „Menedżer”, działające przy Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, ma przyjemność zaprosić Państwa na **II Ogólnopolskie Sympozjum Kół Naukowych pt. „Łącząc Nauki: Interdyscyplinarne Rozważania nad Zagrożeniami i Wyzwaniami XXI Wieku.”**

Sympozjum odbędzie się **15 kwietnia 2025 roku, na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach (ul. Bogucicka 5, 40-266 Katowice)**. Opłata konferencyjna wynosi 200 zł.

II OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM KÓŁ NAUKOWYCH

15 KWIETNIA 2025

“ŁĄCZĄC NAUKI: INTERDISCYPLINARNE ROZWAŻANIA NAD ZAGROŻENIAMI I WYZWANIAM I XXI WIEKU”

FORMULARZ ZGŁOSZENIA:

QR code

M

UNIVERSITATIS OECONOMICAE SIGILLUM

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach

knmenedzer

sympozjum.kn@uekat.pl

Terminy:

- 28 lutego – nadsyłanie zgłoszeń przez formularz Google:
<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzZSksFLhsdCUuPzM6gegdlUZqg27nDnn8uHtcY6xzHRPsVw/viewform>
- 15 marca – przesłanie abstraktu na maila sympozjum.kn@uekat.pl oraz uiszczenie opłaty konferencyjnej

Po sukcesie pierwszej edycji sympozjum, w maju bieżącego roku, jest nam niezmiernie miło, że w kwietniu 2025 roku znowu będziemy mieli okazję ugościć przedstawicieli różnych dziedzin nauki – interdyscyplinarny charakter naszego sympozjum pozwolił w maju na łączenie wiedzy i perspektyw z różnych obszarów, a przede wszystkim, na nawiązanie wartościowych znajomości oraz podjęcia współpracy pomiędzy przedstawicielami różnych nauk.



Ratownictwo poszukiwawcze XXI wieku

14.12.2024, Stryków k. Łodzi

Zdobądź wiedzę, która ratuje życie!

Już **14 grudnia 2024 r.** w okolicach Łodzi (Stryków) odbędzie się konferencja „**Ratownictwo Poszukiwawcze XXI wieku**”. Tematem przewodnim wydarzenia będzie **ratownictwo poszukiwawcze**, obejmujące zarówno poszukiwania w terenie, jak i działania w przypadku katastrof budowlanych.

Co ważne, konferencja nie ogranicza się tylko do ratownictwa poszukiwawczego – zapraszamy także specjalistów zajmujących się **ratownictwem chemicznym** (w tym dekontaminacją psów), **ratownictwem medycznym** (pomocą medyczną i medycyną ratunkową), **analizami akcji ratunkowych** oraz **współpracą służb**. Dodatkowo, poruszymy tematy **innowacji w ratownictwie, nowoczesnych technologii** oraz **komunikacji** na miejscu zdarzenia.

Pod przewodnictwem **mł. bryg. Piotra Markiewicza**, uczestnicy wysłuchają **inspirujących wykładów** i **paneli dyskusyjnych** prowadzonych przez uznanych ekspertów z dziedziny ratownictwa. Dodatkowo, weźmiesz udział w **praktycznych warsztatach** z udziałem wyszkolonych psów ratowniczych, które dostarczą bezcennego doświadczenia i praktycznych umiejętności.

Konferencja to doskonała okazja do **wymiany wiedzy i doświadczeń** z innymi profesjonalistami, nawiązania **cennych kontaktów** oraz zapoznania się z **najnowszymi technologiami** i metodami stosowanymi w ratownictwie. Uczestnictwo w tym wydarzeniu dostarczy praktycznej wiedzy, która jest kluczowa w codziennej pracy strażaka.

Nie przegap tej wyjątkowej szansy na poszerzenie swoich kompetencji i zyskanie nowych perspektyw w dziedzinie ratownictwa!

Rejestracja i więcej szczegółów pod linkiem: <https://ratownictwoposzukiwawcze.pl>



Konferencja Priorytety w Ochronie Zdrowia 2025

29.01.2025 r., Zamek Królewski w Warszawie



29 stycznia 2025 r. na Zamku Królewskim w Warszawie odbędzie się konferencja poświęcona omówieniu dokonań minionego roku w sektorze systemu ochrony zdrowia oraz wskazaniu kierunków na najbliższą przyszłość. Będą z nami eksperci, autorytety z wybranych dziedzin medycznych, decydenci kształtujący system opieki zdrowotnej, przedstawiciele globalnych firm farmaceutycznych oraz organizacji pacjenckich. Dobór szerokiego grona ekspertów pozwoli na wielopoziomą dyskusję i stworzy szansę na wypracowanie rozwiązań, które mogą okazać się m.in. istotne we wprowadzaniu zmian w organizacji systemu ochrony zdrowia w Polsce.

W imieniu Rady Naukowej konferencji oraz Wydawnictwa Termedia zapraszamy do merytorycznej współpracy i udziału w dyskusji nad przyszłą organizacją systemu ochrony zdrowia w Polsce i priorytetami na rok 2025.

Rejestracja pod linkiem: <https://www.termedia.pl/Konferencja-PRIORYTETY-W-OCHRONIE-ZDROWIA-2025-Intro,2402,32796.html#registerWebinar>



Konferencja naukowa "Studenci w Polsce Ludowej 1945–1989"

17–18.12.2024, Gdańsk

Serdecznie zapraszamy do zgłaszania propozycji referatów na konferencję naukową *Studenci w Polsce Ludowej w latach 1945–1989*. Konferencja odbędzie się w dniach 17–18 grudnia 2024 roku w Gdańsku a termin zgłaszania referatów upływa z dniem 24 listopada 2024 roku. Pełne informacje na temat wydarzenia wraz z listą organizatorów znajdują się pod adresem:

<https://casid.ug.edu.pl/konferencja-naukowa-studenci-w-polsce-ludowej-w-latach-1945-1989/>.

Pod tym adresem znajduje się również formularz rejestracyjny.

W razie jakichkolwiek pytań zapraszamy do kontaktu pod adresem dominik.bien@ug.edu.pl.





Menedżer Zdrowia – TOP news



IV Kardiologia i Choroby Metaboliczne Wieku Podeszłego

Zapraszamy na czwartą edycję konferencji Kardiologia i Choroby Metaboliczne Wieku Podeszłego, której przewodniczy prof. dr hab. Piotr Jankowski. Wydarzenie odbędzie się 8 i 9 stycznia 2025 r. w formule online. [więcej...](#)



„Twarze otyłości” na III Kongresie Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości

III Kongres Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości odbywający się w stolicy 6 i 7 grudnia br. zgromadzi ekspertów różnych specjalności, umożliwiając interdyscyplinarną współpracę i wymianę poglądów w zakresie leczenia otyłości.

Więcej: <https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Twarze-otylosci-na-III-Kongresie-Polskiego-Towarzystwa-Leczenia-Otylosci,57085.html>



Grudniowe Spotkania z Infekcjami

Najważniejsze, aktualne tematy dotyczące diagnostyki, leczenia oraz profilaktyki infekcji, prezentacja interesujących przypadków, dyskusje ekspertów – wszystko to czeka uczestników konferencji Grudniowe Spotkania z Infekcjami, która odbędzie się w Warszawie 1 i 2 grudnia br.

Więcej: [Grudniowe Spotkania z Infekcjami – Lekarz POZ – Termedia](#)



XVIII Konferencja Postępy w Gastroenterologii

Jak wybrać optymalne postępowanie w zespole jelita drażliwego? Jak radzić sobie z dyspepsją czynnościową? To tylko kilka z wielu pytań, na które odpowiedzą wykładowcy podczas XVIII Konferencji Postępy w Gastroenterologii.

Więcej: [XVIII Konferencja Postępy w Gastroenterologii – E-KONFERENCJE – Termedia](#)

“ Artykuły

“ Menedżer Zdrowia – TOP news

Bóle porodówkowe



Co było przyczyną nieznieczulania podczas porodów naturalnych? Przede wszystkim brak anestezjologów – a to nie jest najgorsze, jeśli chodzi o porodówki. 51 proc. kobiet określiło swoje porody jako doświadczenia traumatyczne, co piąta, że jej plan porodu nie był respektowany, a 17 proc. z nich, że miały nacinane krocza bez zgody. To wnioski z dwóch ankiet RPP – od zarządzających szpitalami i od rodzących. [więcej...](#)

Prawie 8 mln Polaków ma cukrzycę lub stan przedcukrzycowy



Na cukrzycę choruje około 3 mln Polaków, a 5 mln ma tzw. stan przedcukrzycowy – podała 12 listopada prof. Irina Kowalska, prezes Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Zaapelowała o wczesne wykrywanie tej choroby, bo faktyczna liczba chorych jest znacznie większa. [więcej...](#)

Połowa leków dostępnych w internecie jest sfałszowana



Główny inspektor farmaceutyczny Łukasz Pietrzak ostrzegł, że kupowanie leków w sieci jest „igraniem ze śmiercią”. Podkreślił, że 50 proc. leków dostępnych w internecie jest sfałszowanych, a z leków na receptę sprzedawanych nielegalnie w internecie 96 proc. to fałszywki. [więcej...](#)

“ Naukawpolsce.pl

Prof. Dzieciatkowski: zakażenie wirusem polio nie grozi zaszczepionym w dzieciństwie



Prof. Tomasz Dzieciatkowski uważa, że wykrycie wirusa polio w ściekach nie stanowi poważnego zagrożenia dla zdrowia publicznego. Wirusolog podkreślił w rozmowie z PAP, że ryzyko zakażenia dla osób, które w dzieciństwie zostały zaszczepione i przestrzegają podstawowych zasad higieny, jest praktycznie zerowe.